EDITAL Nº 002/2017 – CPCP-CM - Resultado da Prova Escrita

O Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público, designado
pela Portaria nº 1401, de 17 de novembro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto nos itens 5.1, 6 e 7 do Edital nº 002/2017-CPCP-CM – Abertura, que
regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de Cargo da
Carreira do Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto-A, para atender à UTFPR, Câmpus Campo Mourão,
divulga, em anexo, a relação dos candidatos habilitados na Prova Escrita e convoca-os
para a Prova de Desempenho de Ensino, a ser realizada em local e data conforme
especificado no anexo, segundo critérios previstos no supracitado edital.

Campo Mourão, 12 de maio de 2017.

HERON OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA
Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Comissão Permanente de Concurso Público

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO
DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO FEDERAL, CATEGORIA FUNCIONAL DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A, DENOMINAÇÃO ADJUNTO-A.

ANEXO AO EDITAL Nº 002/2017 – CPCP-CM

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA PROVA ESCRITA

Área/Subárea: Física/ Ensino de Física.

PROT. NOME NOTA

117227 DEBORA FERREIRA DA SILVA  50,00

117273 FERNANDO TEMPORINI FREDERICO  50,00

117137 MARCUS VINÍCIUS MARTINEZ PIRATELO  50,00

117125 MARINA VALENTIM BARROS  70,00

117239 THIAGO HARTZ MAIA  75,00

1)  SORTEIO DO PONTO

DATA: 20/05/2017
HORÁRIO: 8h
LOCAL: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos.

2) PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO

DATA: 21/05/2017
HORÁRIO:  8h
LOCAL:  Bloco D - Sala 104

Câmpus Campo Mourão
 Via Rosalina Maria dos Santos, 1233
 Campo Mourão – PR

I. A presença no sorteio de ponto é opcional. Os pontos sorteados serão divulgados na
página (www.utfpr.edu.br), em até uma hora após o sorteio presencial.
II. A apresentação dos candidatos no dia da Prova de Desempenho de Ensino será em
ordem alfabética rigorosa, tal como divulgado neste Edital, a cada 30 minutos, conforme
prevê o Edital.
III. O candidato poderá chegar com 15 minutos de antecedência ao previsto para sua
apresentação.
IV. Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova.
V. A UTFPR disponibilizará o modelo sugerido de Plano de Aula, bem como os critérios
de avaliação na PDE, na Internet.

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Comissão Permanente de Concurso Público